L--1N_D_I_C_A_ç_Ã_O_N_o_:_o_2_91._L_O_1_3 ___.11 EM: 21 de maio de 2013.

VEREADOR (AUTOR): ARDUINO CAPELLARI- JORGE GUSTAVO TONDO

D E L I B E R A ç Õ E 5: SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO
VERIFICAR A VIABILIDADE DA
CONTRUÇÃO DE UMA PISTA DE
SKATE NO MUNiCíPIO.

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

o Vereador que a esta subscreve, uma
vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo
explicita pelas razõesque expõe como segue:

A BANCADA DO PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO, VEM CORDIALMENTE
SOLICITAR AO SR. PREFEITO, QUE VIABILlZE JUNTO À SECRETARIA DE
OBRAS E VIAÇÃO, JUNTAMENTE COM O ENGENHEIRO RESPONSÁVEL, O
ESTUDO PARA A ELABORAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA DE SKATE
JUNTO A PRAÇA CENTRAL DE PINTO BANDEIRA.

JUS T I F I C A T I V A:

Devido ao apelo dos jovens e seus familiares,
chegada a esta bancada, solicitamos ao poder público o apoio para esta
modalidade de esporte, ciente de que teremos o apoio do Sr. Prefeito Municipal

" e da Secretaria de Obras e de Esportes e Lazer desde já agradecemos.

Esperamos o atendimento da solicitação,
subscreve.

Atenciosamente,

Vereador J GE GU
Vi

,1